*Resp. NEGATIVE.* Licet in celebratione Missae primum locum Prex eucharistica obtineat, oratio collecta, super oblata et post communionem magni sunt momenti, quia a sacerdote, qui coetui fidelium personam Christi gerens praeest, ad Deum diriguntur nomine totius plebis sanctae et omnium circumstantium. Quorum natura «praesimalis» exigit ut clara et elata voce proferantur et ab omnibus cum attentione auscultentur. Quod ad orationem «collectam» attinet, indeoles per eam celebrationis exprimitur et precatio verbis sacerdotis ad Deum Patrem, per Christum in Spiritu Sancto, dirigitur. Oratio vero super oblata praeparationem donorum concludit et Precem eucharisticam praeparat. In oratione autem post Communionem, sacerdos pro fructibus mysterii celebrati deprecatur. His tribus orationibus populus se coniungens, illisque assentiens, acclamazione «Amen» suam facit orationem. Magni ideo momenti in structura Missae, voluntates et proposita exprimentes, christifidelibus faciliter accessibles videntur. Qua de causa, iuxta normas in Missali Romano promulgatas, supradictae orationes minime omitti possunt. Sacerdos autem qui illas omittit, abusum non parvi momenti patrat.

## *In nostra familia*

### DOTTORATO IN DIRITTO CANONICO

Il giorno 23 giugno u.s. il Rev.do Don Paul Pallath, Ufficiale della nostra Congregazione, ha conseguito con il grado di «*summa cum laude*» il Dottorato in Diritto Canonico presso la Pontificia Università Lateranense in Roma, difendendo la tesi dal titolo «*Local Episcopal Bodies and their Legislative Power according to the Code of Canon Law*».

Porgiamo i nostri più fervidi auguri e sincere felicitazioni per avere in questo modo completato la sua specializzazione in Diritto Ecclesiastico essendo già in possesso del Dottorato in Diritto Orientale.

### SUA ECC.ZA MONS. AGNELO: XL ANNI DI VITA SACERDOTALE

Il 28 giugno u.s. memoria liturgica di S. Ireneo vescovo, presso le grotte vaticane, si è svolta una Celebrazione Eucaristica in occasione del 40° anno di vita sacerdotale del nostro Arcivescovo Mons. Geraldo Majela Agnelo Segretario della Congregazione per il Culto Divino e la Disciplina dei Sacramenti.

La solenne concelebrazione eucaristica presieduta dall'arcivescovo Segretario, con la presenza del nostro Pro-Prefetto S.E.R. Mons. Jorge Medina Estévez, da S.E.R. Mons. Francesco Gioia OFM Cap., Segretario del Pontificio Consiglio dei Migranti e Itineranti, e da S.E.R. Mons. Angelo Paravisi, Vescovo di Crema, era arricchita da sacerdoti della Curia Romana e studenti brasiliani; numerose suore; ampia rappresentanza di fedeli delle diocesi di Toledo e Londrina.

Nell'omelia il presule ha tracciato la figura del sacerdote, amministratore dei santi misteri per il popolo di Dio. Ha ricordato il giorno 28 giugno del 1957 nella cattedrale di São Paolo nel Brasile dove con l'imposizione delle mani dell'arcivescovo S.E.R. Mons. António María de Siquiera e la preghiera di consacrazione è divenuto sacerdote in eterno.

Al nostro Arcivescovo-Segretario giungano, dagli Officiali e Consultori della Congregazione per il Culto Divino e la Disciplina dei Sacramenti e dalla Redazione di *Notitiae* con i suoi collaboratori, i più sentiti auguri di un fruttuoso lavoro e un di fecondo apostolato.

*Per Eucharistiam «continuo vivi et crescit Ecclesia. Haec Christi Ecclesia vere adest in omnibus legitimis fidelium congregationibus localibus, quae pastoribus suis adhaerentes, et ipsae in Novo Testamento ecclesiae vocantur. Hae sunt enim loco suo Populus novus a Deo vocatus, in Spiritu Sancto et in plenitudine multa (cf. 1 Th. 1, 5). In eis praedicatione Evangelii Christi congregantur fideles et celebratur mysterium Cenae Domini, 'ut per escam et sanguinem Domini corporis fraternitas cuncta copuletur'. In quavis altaris communitate, sub Episcopi sacro ministerio», vel sacerdotis qui Episcopi vices gerit «exibetur symbolum illius caritatis et 'unitatis Corporis mystici, sine qua non potest esse salus' In his communitatibus, licet saepe exiguis et pauperibus, vel in dispersione degentibus, praesens est Christus, cuius virtute consociatur una, sancta, catholica et apostolica Ecclesia. Etenim 'non aliud agit participatio corporis et sanguinis Christi, quam ut in id quod sumimus transeamus'».*

(*Instructio Eucharisticum Mysterium*, diei 25 maii 1967, n. 7)

PONTIFICIUM CONSILIUM  
DE LEGUM TEXTIBUS INTERPRETANDIS  
NOTA EXPLICATIVA

*Responsum datum ad quemdam Legatum Pontificium qui ab hoc Dicasterio explanationes expetiverat:*

ASSOLUZIONE GENERALE SENZA PREVIA  
CONFESSIO INDIVIDUALE  
(Circa il canone 961 CIC)

I. La normativa del can. 961 relativa all'assoluzione generale, deve essere interpretata e correttamente applicata nel contesto dei canoni 960 e 986 § 1.

Il canone 960 recita: «Individualis et integra confessio atque absolutio unicum constituant modum ordinarium, quo fidelis peccati gravis sibi conscius cum Deo et Ecclesia reconciliatur; solummodo impossibilitas physica vel moralis ab huiusmodi confessione excusat, quo in casu aliis quoque modis reconciliatio haberi potest».

Il canone sancisce l'obbligo della confessione individuale, con la relativa assoluzione, come «unico mezzo ordinario» per ottenere la riconciliazione con Dio e con la Chiesa. Tale modo ordinario viene qualificato come di «diritto divino» dal Concilio di Trento (cf. DS 1707). Il canone accenna ad altre possibili forme di riconciliazione, ma che possono aver luogo – ovviamente con carattere straordinario – soltanto quando c'è una impossibilità fisica o morale di realizzare la «individualis et integra confessio atque absolutio».